
UCHWAŁA NR XXVIII.15.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Statutu Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713, 1378 z 2021 poz.1038)  oraz  art. 11 ust.2, 
art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 
poz. 305, 1236),Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się statut Zakładu Usług Komunalnych w Wieniawie stanowiący załącznik do uchwały nr 
XXIV.5.2021 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 25 lutego 2021 w sprawie utworzenia zakładu budżetowego 
pod nazwą „ Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie” oraz nadania mu statutu zmieniającej uchwałę Nr 
XIV.12.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie utworzenia zakładu budżetowego 
pod nazwą,, Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie'' oraz nadania mu statutu w następujący sposób: 

1. § 1ust.2 otrzymuje brzmienie: ,, Zakład funkcjonuje w oparciu o postanowienia: 

1) ustawy z dnia  8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378 z 2021 
poz. 1038), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 305, 1236) 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712, 2020, z 2021 r 
poz. 8), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217) 

5) uchwały Nr XIV.12.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie utworzenia 
zakładu budżetowego pod nazwą „ Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie „ oraz nadania mu statutu 

6) ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021 r 
poz. 888) 

7) niniejszego Statutu, 

8) obowiązujących przepisów prawa’’. 

2. § 3 ust.1 pkt.5 otrzymuje brzmienie:,, utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa  
zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa, 
w szczególności odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców nieruchomości i zagospodarowanie tych 
odpadów’’. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieniawa 
 

Grzegorz  Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E93D3B33-A07D-437B-BE0B-8A4D8AD7CD9A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie jest jednostką organizacyjna Gminy Wieniawa prowadzona  

w formie zakładu budżetowego. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy Wieniawa określa wewnętrzną 

organizację, tryb i zadania instytucji gminnych, a także posiada prawo stanowienia aktów prawa 

miejscowego miedzy innymi w zakresie uchwalania statutu jednostki organizacyjnej gminy. Ponadto organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego na mocy art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r  

o finansach publicznych tworzy jednostki budżetowe nadając jej statut nazwę, siedzibę  

i przedmiot działania.  

Proponowana zmiana statutu Zakładu Usług Komunalnych w Wieniawie wprowadza nowe zakresy 

działalności Zakładu oraz zadań na rzecz Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E93D3B33-A07D-437B-BE0B-8A4D8AD7CD9A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-08-06T11:30:45+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




